АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	  [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «29».03.2020г.  № 30
О дополнительных мерах по предотвращению

распространения новой коронавирусной инфекции

на территории муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации от 26 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях защиты населения МО «Тахтамукайское сельское поселение», руководствуясь Уставом администрации  муниципального образования  «Тахтамукайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 30 марта 2020 года и до особого распоряжения приостановить  на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»:

- проведение  досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, а так же оказание соответствующих услуг, в том числе в парках культуры и отдыха, и в иных местах массового посещения граждан.
2. Приостановить предоставление муниципальных и иных услуг в помещении администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» за исключением услуг, предоставление которых может осуществляться исключительно в помещениях указанных многофункциональных центров при условии обеспечения предварительной записи граждан.
3. Обязать граждан, посещавших территории, где зарегистрированы  новые случаи коронавирусной инфекции:
3.1 сообщать о своем возвращении в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях, контактную информацию на телефоны горячей  линии по Тахтамукайскому району: 8-918-984-49-62; 8-918- 984-49-66 , кроме этого по телефону ЕДДС Тахтамукайского района: 8 (87771) 96-6-66.
3.2 при появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций.

4. Ограничить поездки за пределы территории населенного пункта, в котором гражданин проживает, в том числе в целях туризма и отдыха, за исключением случаев, связанных со службой и иной экстренной  необходимостью.
5. Соблюдать постановления руководителя Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека - Главного государственного санитарного врача Российской Федерации, санитарных врачей о нахождении в режиме изоляции (самоизоляции) на дому.

6. Обязать граждан, прибывших на территорию Российской Федерации из иностранных государств: ( Китайской Народной Республики, Республики Корея, Итальянской Республики, Исламской Республики Иран, Французской Республики, Федеративной Республики Германия, Королевства Испания, иных государств - членов Европейского союза, Республики Сербия, Республики Албания, Соединенного Королевства Великобритании и Северной Ирландии, Республики Северная Македония, Черногории, Княжества Андорра, Королевства Норвегия, Швейцарской Конфедерации, Исландии, Княжества Монако, Княжества Лихтенштейн, Республики Молдова, Республики Беларусь, Украины, Боснии и Герцеговины, Ватикана, Республики Сан-Марино, Республики Хорватия, Соединенных Штатов Америки) сообщать о своем возвращении  в Российскую Федерацию, месте, датах пребывания на указанных территориях в центр оперативного мониторинга ситуации по новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) по номерам: 8-918-984-49-62; 8-918- 984-49-66 и обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня возвращения в Российскую Федерацию (не посещать работу, учебу, минимизировать посещение общественных мест). При  появлении первых респираторных симптомов незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций (учреждений).
7. С 30 марта 2020 года до особого распоряжения обязать соблюдать режим самоизоляции граждан в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевания органов дыхания, сердечно-сосудистые заболевания. Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц, либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.
8. Рекомендовать всем работодателям, осуществляющим деятельность на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» :
- обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой;
- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;
- при поступлении запроса от оперативного штаба по организации мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV, незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
- не допускать на рабочее место и (или) территорию организации работников из числа граждан, указанных в пунктах 6, 7  настоящего постановления, а также работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции.

8. Гражданам, проживающим на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» воздержаться от посещения религиозных объектов, расположенных на территории поселения, воздержаться от организации свадебных церемоний, пикников, избегать массовое скопление людей  в общественных местах и передвижения в общественном транспорте.

9. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение.
         10.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ловпаче А.А.

Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                               А.Ш. Неужрок

Проект внесен:

Руководитель общего отдела администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                           Р.А. Евтых

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                       А.А. Ловпаче

Руководитель юридического отдела администрации

муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                    А.Р. Чуякова